
UCHWAŁA NR 106/XII/11 
RADY MIEJSKIEJ GMINY ŚLESIN  

Z DNIA 20 PAŹDZIERNIKA 2011 ROKU 
 

w  sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości 
 
Na podstawie art.7 ust.3  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych   
( Dz.U z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z późn. zm).  art. 18 ust. 2 pkt 8 i art.40 ust.1 ustawy z dnia 
08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2001 r. Nr. 142 poz. 1591 ze zm. ) 
Rada Miejska Gminy Ślesin uchwala następujące zwolnienia w podatku od nieruchomości.   
 

§ 1 
 

Zwalnia się z podatku od nieruchomości: 
1. Budynki i grunty stanowiące własność osób całkowicie niezdolnych do pracy oraz 

niezdolnych do samodzielnej egzystencji osób posiadających ważne orzeczenie  
wydane przed 1997 r. stwierdzające inwalidztwo I grupy  oraz  osób posiadających 
znaczny stopień  niepełnosprawności  za wyjątkiem  : 

a) części budynków i gruntów zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej. 

b) budynków lub ich części wykorzystywanych na cele rekreacyjne lub 
letniskowe. 

 
2. Grunty, budynki lub ich części oraz budowle wykorzystywane do wykonania zadań o       

charakterze użyteczności publicznej , których celem jest bieżące i nieprzerwane 
zaspokajanie zbiorowych potrzeb ludności w drodze świadczeń usług powszechnie 
dostępnych z wyjątkiem gruntów, budynków i ich części oraz budowli związanych z 
prowadzeniem składowisk odpadów oraz segregowaniem odpadów, usług 
teleinformatycznych i dostarczania energii. 

 
3. Budynki i grunty zajęte na potrzeby w zakresie opieki społecznej za wyjątkiem części 

budynków wynajmowanych na prowadzenia działalności gospodarczej i budynków 
lub ich części wykorzystywanych na cele rekreacyjne lub letniskowe. 

 
4. Budynki i grunty zajęte na działalność statutową w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej, bezpieczeństwa publicznego działalności kulturalnej oraz kultury 
fizycznej i sportu za wyjątkiem tych części budynków i gruntów, które są 
wykorzystywane na prowadzenie działalności gospodarczej. 

 
5. Budynki mieszkalne gospodarstw rolnych, gdzie jedynym źródłem utrzymania jest 

gospodarstwo rolne, za wyjątkiem części wykorzystywanych na prowadzenie 
działalności gospodarczej oraz oddanych do używania na inne cele  

 
6. Budynki i grunty właścicieli  otrzymujących z Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Ślesinie  zasiłki stałe oraz emerytów i rencistów  którzy ukończyli 75 
rok życia na dzień 01 stycznia danego roku podatkowego za wyjątkiem : 

 
a) części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej,  
b) budynków lub ich części wykorzystywanych na cele rekreacyjne lub 

letniskowe 



c) części budynków mieszkalnych i gospodarczych zajmowanych przez inne 
osoby nie będące na utrzymaniu emeryta, rencisty lub osoby otrzymującej 
zasiłek.  

 
 

§ 2 
 

Traci moc uchwała Nr 215/XXI/04 Rady Miejskiej Gminy Ślesin z dnia 09 grudnia 2004 roku 
w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości. 

 
§ 3 

 
 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ślesin. 
 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.  
 


